MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SOMBRIO - DIREÇÃO GERAL

COMUNICAÇÃO Nº 64 / 2024 - DG/CAS (11.01.17.01)

Nº do Protocolo: 23354.001958/2024-99
Sombrio-SC, 24 de maio de 2024.

COMUNICADO 06/2024

Prezada Comunidade Acadêmica,

Em decorrência  da  continuidade  da  greve  na  seção  Santa  Rosa  do  Sul  do  SINASEFE,

comunicamos que as aulas do Técnico Integrado ao Ensino Médio permanecem suspensas.

A Direção do Campus Sombrio mantém-se em diálogo constante com a Diretoria Executiva

do  SINASEFE –  Seção Santa  Rosa do  Sul  e  com os  servidores,  grevistas  ou  não,  em

reuniões  periódicas.  Ressaltamos  nosso  compromisso  com  a  legalidade  das  atividades

durante o período de greve e além, seguindo as orientações institucionais.

Entendemos que a greve é um direito constitucional  dos servidores e agradecemos pela

paciência e colaboração de todos neste momento desafiador.

Para  informações adicionais,  consulte  os  comunicados oficiais  sobre  a  greve em https://

sombrio.ifc.edu.br/greve/.  Dúvidas  podem  ser  esclarecidas  através  do  email

gabinete.sombrio@ifc.edu.br.

Atenciosamente,

Victor Martins de Sousa
Diretor do IFC - Campus Sombrio

(Assinado digitalmente em 24/05/2024 21:24 )

VICTOR MARTINS DE SOUSA
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAS (11.01.17.01)
Matrícula: 1999717

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 64, ano: 2024, tipo: COMUNICAÇÃO, data de emissão: 24/05/2024 e o

código de verificação: c93a6b69ea

https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
https://sombrio.ifc.edu.br/greve/
mailto:gabinete.sombrio@ifc.edu.br
mailto:gabinete.sombrio@ifc.edu.br
mailto:gabinete.sombrio@ifc.edu.br
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf